
Člověče, pohni se,
než bude pozdě!

Klub	českých	turistů,	oblast	Praha	a	partneři
vás	zvou	k	účasti	na	23.	ročníku	cyklu

PRAHOU 
TURISTICKOU

část III. - červen 2024

Klub českých turistů, oblast Praha
Pondělí a Středa   13.00 - 18.00 hod. 

Náchodská 868/28
193 00 Praha 20 - Horní Počernice 

tel.: 736 754 030
e-mail: oblast.101@kct.cz 
www.prahouturistickou.cz

www.kct.cz

Hvězdicový pochod 
do Troje

Sobota 22. června 2024 

Start A - metro C - Ládví: 
9:00 - 11:00 hod. - u fontány u výstupu z metra

Trasa – kočárková 6 km: – Dlážděnka – Troja
Trasa 8 km: – Střížkov – Bulovka – Troja
Trasa 13 km: – Střížkov – Vysočany – Libeň – 
Troja 

Start B - Pražírna Marrybeans
9:00 - 11:00 hod. - Neklanova 1, Praha 2

Trasa 15 km: Pražské mosty a ostrovy
- podél Vltavy a přechází se různé mosty z jedné 
strany na druhou např. Jiráskův, Karlův, Holka a 
ostrovy např. Střelecký, Štvanice -
živá kontrola: 
Občerstvení U Budyho na Libeňském ostrově.

Společný cíl všech tras: 11 – 16 hod. 
Kemp HG sport (Vodácká 835/12) u vodáckého 
kanálu v Troji.



(22.)	 čtvrtek	13.	6.
„Zelené plíce Prahy“

Start: Zahradní restaurace Na tý louce zelený, Zelená 
louka 451/3, Praha 4
Trasa 10 km: - Kamýk, Zátiší, Podolský profil, 
Vyšehrad
Cíl: Restaurace U Ječmene, Ječná 1893/38, Praha 2
Připravil: KČT, odbor Klub přátel a milovníků výletů

(23.)	 úterý	18.	6.	
„Týden pramenů, studánek a kašen“
Start:  Holešovická Tržnice, kavárna Kopeček
Trasa 7 km: 
Cíl: Holešovická Tržnice, kavárna Kopeček
Připravil: KČT, odbor Česká pohádková akademie

(24.)	 čtvrtek	20.	6.	
„Tajemství Klánovického lesa“

Start: Újezdské muzeum (Starokolínská 2300)
Trasa 9 km: Blatov - Pacina - Nové Dvory
Cíl: Újezd nad Lesy
Připravil: KČT, odbor Prima parta Praha

(25.)	 úterý	25.	6.
„S ochranáři přírody za netopýry“

Start:  Hostivařská - zastávka TRAM
Trasa 9 km: - Hamerský rybník - Spořilov - Michelská 
– Vršovice -
Cíl: Klubovna ČSOP, Konopišťská ulice
Připravil: KČT, odbor Střížkov
V cíli pochodu bude prezentace života a 
lokalit výskytu netopýrů v Praze, včetně 
ukázky živých netopýrů ze sdružení 
dobrovolníků ZO ČSOP Nyctalus.

Procházky jarní Prahou (PJP) 
Start: 16:00 - 18:00 hod. Cíl: 17:30 - 20:00 hod.

(pokud není u pochodu uvedeno jinak)

UPOZORNĚNÍ:
Každý se účastní pochodu na vlastní nebezpečí. 

(19.)	 úterý	4.	6.	
„Lesy a parky Košíř“

Start: Náměstí Kinských, zastávka Švandovo divadlo
Trasa 11 km: - Strahovskými zahradami pod Petřín, 
Hřebenkami, okolo Skalky do Motola, přes Cibulku a 
Šmukýřku na Malvazinky -
Cíl: Restaurace Na Vinici, Peroutkova 2, Praha 5
Připravil: KČT, odbor TOM Viking Praha

(20.)	 čtvrtek	6.	6.	
„S netopýry z Proseka do Kobylis“

Start:  Amfiteátr v Parku přátelství, u jezírka, 
poblíž Parčík baru v rámci akce MČ Praha 9 - 
MIKROKLIMA
Trasa 7,5 km: Prosecké skály - Ládví vrchol (359 m 
n.m.) 
Trasa 5 km kočárková: kolem dětských hřišť
Cíl: restaurace U Blekotů, Kobylisy
Připravil: KČT, odbor Kobylisy

(21.)	 úterý	11.	6.	
„Pochod za zakladateli KČT“

Start: Olšanské hřbitovy - hlavní brána
Trasa 7 km: - Parukářka - vysílač Žižkov - Riegrovy 
sady - hl. nádraží - Jindřišská věž -
Cíl: Náprstkovo muzeum
Připravil: Marta Votavová, sekretářka oblasti Praha
Do 20 hodin je možné navštívit skvělou kavárnu 
a galerii Dorado Coffee se zahrádkou v budově 
Náprstkova muzea.

Za účast na více než 10 pochodech z cyklu Prahou 
turistickou, doloženou razítky v kartě pochodníka, 
Vás na konci celého ročníku čekají zajímavé 
odměny.
Předávání odměn bude probíhat na akci za Jarním 
sluníčkem v březnu 2025.

Pro pochodníky s účastí na všech 52 pochodech, 
doloženou razítky v kartě pochodníka, bude na 
konci celého ročníku připravena zvláštní cena.
Předávání cen bude probíhat na Turistickém večírku 
po akci za Jarním sluníčkem v březnu 2025.

POZOR
Sekretariát oblasti Praha

bude po dobu letních prázdnin
(od 1.7. do 31.8.)

UZAVŘEN

Zveme vás v sobotu 24. 8. 2024

34. Pochod k výročí otevření 
rozhledny na Petříně

Start: P5-Smíchov (vchod zahr. Kinských), 9:00–
10:00 (PT30), 9:00–11:00 (CT25, PT15)
Cíl: Praha 7, 12:00–17:00
Připravil: Programová rada KČT, oblast Praha


